Протокол № 3-3

     09.02.2016

 Беркетмэ № 3-3

     09.02.2016

Об итогах смотра-конкурса

«Лучший коллективный договор»

на предприятиях отрасли в 2015 году

В соответствии с постановлением президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП от 31

марта 2010 года № 41, а также постановлением президиума от 17 февраля 2015 № 39

О конкурсе «Лучший коллективный договор» на 8 февраля 2016 года первичными

профсоюзными организациями отрасли представлены материалы от 15 организаций:

 филиал ОАО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети

(председатель ППО Шамгуллина С.М., директор Латипов А.Г.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Буинские электрические сети (председатель

ППО Быченкова Н.А., директор Ахметов Р.Ф.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Елабужские электрические сети (председатель

ППО Чувашова И.М., директор Шаронов Э.П.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Приволжские электрические сети

(председатель ППО Абдуллазянов Ф.Ю., директор Галимзянов И.Р.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Альметьевские электрические сети

(председатель ППО Россиев В.Ф., директор Латыпов Г.М.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети

(председатель ППО Багаутдинов Р.Р., директор Зарипов Л.Р.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Казанские электрические сети (председатель

ППО Степанов В.Н., директор Закиров Р.Ф.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Чистопольские электрические сети

(председатель ППО Ахметшина Г.А., директор Наумов А.А.),

 филиал ОАО «Сетевая компания» Нижнекамские электрические сети

(председатель ППО Степанова Ч.А., директор Огурцов С.В.),

 филиал ОАО «Генерирующая компания» Набережночелнинская ТЭЦ

(председатель ППО Бариев И.А., директор Хазеев А.М.),

 филиал ОАО «Генерирующая компания» Набережночелнинские тепловые сети

(председатель ППО Волков Д.А., директор Зайнуллин А.З.),

 филиал ОАО «Генерирующая компания» Заинская ГРЭС (председатель ППО

Алчин А.П., директор Токмачев С.А.),

2

 филиал ОАО «ТГК-16» Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1) (председатель ППО

Запивахин Н.В., директор Олюнин С.Ю.),

 ОАО «Татэнергосбыт» (председатель ППО Лебедева О.А., директор Сулейманов

Р.Х.),

 ООО Инженерный центр «Энергопрогресс» (председатель ППО Темячова М.Г.,

директор Абрамов В.В.).

Рассмотрев материалы, направленные участниками конкурса, президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в номинации «Лучший коллективный договор» в

организациях электроэнергетики 2015 года с вручением Дипломов и денежных

премий:

- филиал ОАО «Сетевая компания» Казанские электрические сети

(председатель ППО Степанов В.Н., директор Закиров Р.Ф.), занявшие 1-ое место –

премия в сумме 20 000 рублей;

- филиала ОАО «Сетевая компания» Набережно-Челнинские электрические

сети (председатель ППО Багаутдинов Р.Р, директор Зарипов Л.Р.) занявшие 2-е

место – премия в сумме 15 000 рублей;

- филиала ОАО «Генерирующая компания» Заинская ГРЭС (председатель ППО

Алчин А.П., директор Токмачев С.А.) занявшие 3-ое место – премия в сумме 10 000

рублей;

2. Признать победителями в номинации «Лучший коллективный договор» в

сервисных и прочих организациях с вручением Дипломов и денежных премий:

- ОАО «Татэнергосбыт» (председатель ППО Лебедева О.А., директор

Сулейманов Р.Х.) занявший 1-ое место – премия в сумме 20 000 рублей,

- ООО Инженерный центр «Энергопрогресс» (председатель ППО Темячева

М.Г., директор Абрамов В.В.) занявший 2-ое место - премия в сумме 15 000 рублей;

- 3-е место – не присуждать.

3. До 1 марта 2016 года направить материалы, представленные филиалом ОАО

«Сетевая компания» Казанские электрические сети в организационный комитет

конкурса ЦК ВЭП в номинации: «Лучший коллективный договор» в сетевых

энергокомпаниях; материалы, представленные филиалом ОАО «Генерирующая

компания» Заинская ГРЭС направить для участия в номинации: «Лучший

коллективный договор» в генерирующих энергокомпаниях; материалы,

представленные ОАО «Татэнергосбыт» направить для участия в номинации:

«Лучший коллективный договор» сервисных и прочих организациях.

4. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП (Бадрутдинов Р.Ш.)

перечислить на счета профорганизаций призеров смотра-конкурса «Лучший

коллективный договор» в 2015 году денежные средства в установленных размерах.

5. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

(Сулеймановой С.А.) подготовить Дипломы для победителей и призёров конкурса.

3

6. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

(Сулеймановой С.А.) довести настоящее постановление до всех ППО.

7. Заместителю председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП (Кузяеву Д.Р.) до

01.10.2016 обобщить и проанализировать предложения председателей первичных

профсоюзных организаций и подготовить проект Положения «О конкурсе лучший

коллективный договор» в новой редакции.

8. Первичным профсоюзным организациям принимать активное участие в

ежегодном смотре-конкурсе «Лучший коллективный договор» на предприятиях

отрасли.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Кузяев Д.Р.

Председатель

             Х.Ю.Ахунзянов